
 

 
 
 
 
 

РЕПУБЛИКА  БЪЛГАРИЯ  

Минис т ър  на  з емеделие то  и  храни те  

гр. София 1040, бул. "Христо Ботев" № 55 
Тел: (+3592) 985 11 199, Факс: (+3592) 981 79 55 

 

 
З А П О В Е Д  

 

№ РД 49-133 

София, 09.04.2013 г. 

 
На основание чл. 123, ал. 1, т. 1 от Закона за горите  

 
Н А Р Е Ж Д А М :  

 
І. Определям цени за паша на селскостопански животни в горските територии - 

държавна собственост, за календарна година, както следва: 
1. За едър рогат добитък – 1,50 лв. за брой. 
2. За коне, катъри, магарета и мулета – 0,80 лв. за брой. 
3. За овце – 0,30 лв. за брой. 
4. За свине – 2 лв. за брой. 
5. За кози или ярета: 
    а) до 3 броя – 2 лв. за брой; 
    б) до 5 броя – 2,50 лв. за брой; 
    в) над 5 броя – 6 лв. за брой.  
ІІ. За заплатената цена на лицата да се издава документ, върху който същите 

собственоръчно да положат подпис, с който да декларират, че са запознати със заповедта 
на кмета на съответната община, издадена на основание чл. 125, ал. 1 от Закона за 
горите. 

ІІІ. Събраните средства постъпват в съответното държавно предприятие по чл. 163 
от Закона за горите. 

IV. Заповедта да се сведе до знанието на директорите на държавните предприятия 
и на техните териториални поделения за сведение и изпълнение, като същата се 
публикува на интернет страницата на МЗХ и на ИАГ. 

V. Контролът по изпълнение на заповедта възлагам на директора на дирекция 
“Управление на собствеността и държавно участие” . 

 
 
 
 
/ п / 
 

ПРОФ. ИВАН СТАНКОВ 

МИНИСТЪР 

Съгласували: 
готвил: 


